
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3387/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-11-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia placówki doskonalenia nauczycieli 
o nazwie Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, 
ul. Konfederacka 18. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia placówki doskonalenia nauczycieli o nazwie 
Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, 
ul. Konfederacka 18. 

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                                                                       projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie utworzenia placówki doskonalenia nauczycieli o nazwie Krakowski 
Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie, ul. Konfederacka 18.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 12, pkt 8, lit i w zw. z art. 92, pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), art. 
2 pkt 9, art. 5 ust. 6a, art. 58 ust. 1 i 6, art. 77a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty   (tekst  jednolity:   Dz. U.  z   2004 r.   Nr 256,  poz. 2572,  z późn. zm.)  oraz § 2 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz.U.
z 2009 nr 200 poz. 1537) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W celu doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz inne organy prowadzące, a także dla 
podniesienia w nich jakości edukacji, z dniem 1 stycznia 2013 r. tworzy się jednostkę 
budżetową o nazwie Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli z siedzibą 
w Krakowie, ul. Konfederacka 18.

§ 2.
Organem prowadzącym Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli jest 
Gmina Miejska Kraków.

§ 3.
Zasięg terytorialny działania Krakowskiego Samorządowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli obejmuje teren Miasta Krakowa.

§ 4.
Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Krakowskiego Samorządowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli.

§ 5.
Organizację Krakowskiego Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli określa statut 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.     



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 6.
Schemat organizacyjny Krakowskiego Samorządowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązujacą od 1 stycznia 2013 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2013 r. tworzy się placówkę doskonalenia nauczycieli o nazwie 
Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w celu organizowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków oraz inne organy prowadzące, a także podniesienia w nich jakości edukacji. 
Priorytetowym zadaniem Ośrodka będzie przygotowywanie nauczycieli do realizacji nowych 
wyzwań polskiej edukacji, tj. upowszechniania edukacji przedszkolnej, obniżenie wieku 
szkolnego, wdrażanie nowej podstawy programowej, nowego modelu szkolnictwa 
zawodowego i pomocy psychologiczno – pedagogicznej, nowy nadzór pedagogiczny, praca w 
warunkach głębokiego niżu demograficznego, edukacja jako narzędzie poprawy spójności 
społecznej. Ośrodek będzie współpracował z organizacjami i instytucjami działającymi na 
rzecz edukacji. 

Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli będzie dysponował 
środkami finansowymi wynikającymi z art. 70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela. 

Przewidywany koszt roczny funkcjonowania Krakowskiego Samorządowego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli szacuje się na 200 tys. zł. Koszt ten obejmuje zarówno wydatki 
osobowe jak i statutowe. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Zespołu 
Ekonomiki Oświaty w Krakowie na 2013 r. 

Dotychczas ww. zadania realizowane były przez osoby zatrudnione w Wydziale 
Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. Od stycznia 2013 r. zadania będą realizowane przez 
Krakowski Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w ramach etatyzacji uwolnionej 
w Wydziale Edukacji. Przewidywana etatyzacja w Ośrodku to:

- dyrektor – 1 etat,
- sekretariat – 1 etat,
- obsługa księgowa będzie prowadzona przez Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.


